GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br

1

RESOLUÇÃO SESA Nº 913/2020

Revoga a Resolução SESA n° 855/2020.

O Secretário de Estado da Saúde, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 4º,
incisos VI e XIII, da Lei Estadual nº 19.848 de 03 de maio de 2019 e o art. 8º, inciso IX, do anexo
113060_30131, do Decreto Estadual nº 9.921, de 23 de janeiro de 2014, Regulamento da
Secretaria de Estado da Saúde do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Resolução SESA n° 855/2020, publicada no Diário Oficial do Estado
n° 10718, de 01/07/2020.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 16 de julho de 2020.

(Assinado eletronicamente)

Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde

Inserido ao Documento 78231 por Willian Mol  de Souza em: 16/07/2020 21:22. Assinado digitalmente por: Carlos Alberto Gebrim Preto em: 16/07/2020 21:27. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: ae016002875c6f5df951cc1490f00eed